Ecclesie Bambergensis autocephalæ Breviarium jussu Viti Episcopi editum 1373.

Provinciae Salisburgensis, Officia propria Ecclesie Salisburgensis, Viennensis 1632, Frisingensis, 1627. Ratisponensis 1611. Passaviensis 1608, et hujus vetus Breviarium an. 1303.

Provinciae Pragensis, Officia propria Ecclesie Olomucensis jussu Francisci Episcopi Cardinalis a Dietrichstein edita 1630, Urbano VIII approbante.

Provincia Bremensis, Breviarium Raceburgense circiter an. 1306. Breviarium Lubecensis pars æstiva.

Dania.

Slesvicensis Ecclesie in Dania Breviarium 1312. Caminensis in Pomerania Ecclesie Breviarium 1321.

Polonia.

Officia propria SS. Poloniæ 1614.

Anglia.

Ex Anglia solum habeo Breviarium Sarisburiense an. 1499 ejusdemque an. 1337 recusipartem æstivam. Officia propria aliquot Sanctorum Hiberniæ 1620.

His subjungam Religiosarum familiarum Breviaria quæ habeo perpaucæ; Breviarium monasticum Ord. S. Benedicti, Pauli V auctoritate editum. Canoniarum regularium editum an. 1488. Præmonstratense editum an. 1398, et 1608. Prædicatorum 1333. Officia propria Canoniarum regularium congregationis S. Salvatoris Ord. S. Augustini 1613. Canoniarum regularium Lateranensium, auctoritate Pii V recusa cum Notationibus Gabrielis Pennotti an. 1634. Eremitarium Ordin. S. Augustini 1627. Minorum 1614 et 1629. Ordinis Servorum D. Virginis 1634. Missale Militum Rhodiorum S. Joannis 1307.

§ XI. *Menæa et Menologia Græcorum. Rutenorum Kalendarium.*

Gentes reliquas Græcia quondam sapientiæ studiis superavit, etiam Christianæ, quæ tot tantosque vel

procreavit ipsa, vel omni doctrina expolivit, Ecclesie Antistites, Divinæque Doctores discipline. Verum extincta est nunc lucerna ejus. Luxus nempe, morumque dissolutio, et fastus illius obscurarunt fulgorem: inde in fœdos errores prolapsa ac hæreses, et quidem, ut ipsum quodammodo obstrueret sibi Divinæ misericordiæ fontem, adversus Spiritum sanctum. Tandem immanissimæ Turcarum genti in gravem atque acerbam tradita servitute, in magna ut plurimum versatur nunc honestarum artium ignorantia, nonnulli tamen, qui præsertim in Italia literis dederunt operam, et eruditionis laude excellunt, et orthodoxæ studio religionis, ut non sit gentis universæ omnino salus desperanda, ubi diuturnis ærumnis placatum ei fuerit clementissimum Numen.

Habuit illa quoque, et prima fortassis, habetque etiamnum sua Martyrologia, quæ fere *Menæa* aut *Menologia* appellat, quasi menstruales dicat, puta fastos, aut Divinorum officiorum descriptiones. Citat Baronius Græcum Menologium, quod a Paulo Sfondrato Cardinale, Gregorii XIV nepote legendum acceperat, olim Basiliæ Macedonis Imperatoris jussu ante annos fere octingentos, conscriptum, ipsorumque, quorum in eo elogium celebrantur, Divorum imaginibus ornatum: asservatur id nunc in Vaticana Pontificis Maximi bibliotheca. Utinam esset qui id Latine versum proferret in publicum, aut nobis certe illius descriptum communicaret exemplar! Editum est quidem ab Henrico Canisio to. 2 Antiquæ Lectionis Menologium Græcorum, sed Latine dumtaxat, ex bibliotheca et translatione Cardinalis Sirleti: verum discrepat hoc mirum quantum ab illo Basiliæ, ut elogia quædam inde deprompta, et cum hoc Sirleti collata fidem faciunt. Hoc autem, quod Canisius edidit, plurimum sum usus.

Aliud extat, sed succinetius, *μερολόγιον* in Græco libello precatationum, qui *Ἐορτολόγιον* inscribitur. En ejus tibi e Januario specimen: *ἀ εἰς τὴν πρότερον, ἡ κατὰ σάρκα πριτορὴ τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ καὶ τοῦ ἐν ἀγίοις πατρὸς ἡμῶν Βασιλεῖος Ἀρχιεπισκόπου Καισαρείας Καππαδοκίας τοῦ μεγάλου. 1. Circumcisio Domini nostri Jesu Christi secundum carnem et S. P. N. Basiliæ Magni Archiepiscopi Casareæ Cappadociæ. Subnectuntur quotidie antiphonæ aliquot. n. S. P. N. Silvestri Papæ Romani. iii. S. Malachias Prophetæ et sancti Martyris Gordii. iv. Synaxis, vel commemoratio, Sanctorum LXX Apostolorum et S. Theoctisti Abbatis in Cucumo Sicilia. v. Sanctorum Martyrum Theopempti et Theonæ et S. Synecticæ. Est illud Menologium in epitomen redactum a Christophoro Patricio et Proconsule Mitylenæo, extatque in eodem precum libello. Atque hoc Januarii in eo initium: *Volens circumciditur Christus. Venit enim ut Legem impleret, non solveret. Cum eo simul celebretur nunc Magnus Basilius. 2. Et Romanus Papa Silvester. 3. Et Malachias. 4. Gordius illustris. 5. Paulus Thebarum germen. 6. Divinus baptismus Salvatoris. Extat brevius etiam in alio minori Græcarum precatationum libello Menologion, quasique Kalendarium. Ita exorditur Januarius: 1. Circumcisio Domini et Basiliæ Magni. 2. Silvestri Papæ Romani. 3. Gordii Martyris. 4. Commemoratio Apostolorum. 5. Theopempti Martyris.**

Aliud excusum Venetiis an. 1533. Græcum Menologium citavit, ediditque cum Nicephori Chronologia a se recensita, Antonius Contius, sed cum Latino Kalendario permixtum, ita tamen ut quidam vacui relicti sint dies. Specimen hoc esto in Januario.

A *Circumcisio Domini.*
Περὶ τῆς τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, καὶ τοῦ ἐν ἀγίοις πατρὸς ἡμῶν Βασιλεῖος Ἀρχιεπισκόπου Καισαρείας Καππαδοκίας τοῦ μεγάλου.

B Τοῦ ἀγίου πατρὸς ἡμῶν Σιλβέστρου Πάπα Ρώμης.
C
D
E

Græcorum
Menæa et
Menologia.antiquum
ms. Romæ.aliud a Si-
letoversum.aliud Græce
editum Ve-
netiis.ejus com-
pendium per
Christophoro-
rum Mity-
lenæum.aliud mi-
nus.aliud a
Contio Gra-
ece editum.

F

F *Epiphania Domini, seu Theophania*. Τὰ ἄγια Θεοφάνια τοῦ κυρίου καὶ Θεοῦ καὶ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ.

Magis cum iis, quæ antea citavimus Græce edita, congruit Calendarium Græcorum a Genebrardo editum ante commentarios in Psalmos; in quo Januarii hoc exordium est: 1. *Circumcisio Domini*. 2. *Silvester Papa Romanus*. 3. *Malachias et Gordius Martyr*. 4. *LXX Discipuli et Theoretistus*. (imo Theoctistus.) 5. *Theopemptus et Theonas MM. Syncretica*. 6. *Theophania Christi, divinusque Salvatoris baptismus*.